第８版
発行 ２０１５年４月１日
運用開始 ２０１５年１０月１日
カシオ製品、部品、原材料の
カシオグループ
グリーン調達基準書
＜改訂履歴＞
年月日 ページ 内　　容

  アントフィライト   Anthophyllit 77536-67-5 1.000
  クリソタイル   Chrysotil 12001-29-5 1.000
  クロシドライト   Krokydolith 12001-28-4 1.000
  トレモライト   Tremolite 77536-68-6 1.000
  その他のアスベスト類   Other asbestos - -
5 オゾン層破壊物質 Ozone depleting substances
  トリクロロフルオロメタン   Trichlorofluoromethane 75-69-4 1.000
  ジクロロジフルオロメタン(CFC12)   Dichlorodifluoromethane (CFC 12) 75-71-8 1.000
  塩化フッ化メタン(CFC 13)   Chlorotrifluoromethane (CFC 13) 75-72-9 1.000
  ペンタクロロフルオロエタン(CFC 111)   Pentachlorofluoroethane (CFC 111) 354-56-3 1.000
  テトラクロロジフルオロエタン（CFC 112)   Tetrachlorodifluoroethane (CFC 112) 76-12-0 1.000
  トリクロロトリフルオロエタン(CFC 113)   Trichlorotrifluoroethane (CFC 113) 354-58-5 1.000
  1,1,2トリクロロ-1,2,2トリフルオロエタン   1,1,2 Trichloro-1,2,2 trifluoroethane 76-13-1 1.000
  ジクロロテトラフルオロエタン(CFC 114)   Dichlorotetrafluoroethane (CFC 114) 76-14-2 1.000
  モノクロロペンタフルオロエタン(CFC 115)   Monochloropentafluoroethane (CFC 115) 76-15-3 1.000
  ヘプタクロロフルオロプロパン(CFC211)   Heptachlorofluoropropane (CFC 211 ) 422-78-6
135401-87-5
1.000
  ヘキサクロロジフルオロプロパン(CFC212)   Hexachlorodifluoropropane (CFC 212) 3182-26-1 1.000
  ペンタクロロトリフルオロプロパン(CFC213)   Pentachlorotrifluoropropane (CFC 213) 2354-06-5
134237-31-3
1.000
  テトラクロロテトラフルオロプロパン(CFC214)   Tetrachlorotetrafluoropropane (CFC 214) 29255-31-0 1.000
  1,1,1,3-テトラクロロテトラフルオロプロパン   1,1,1,3-Tetrachlorotetrafluoropropane 2268-46-4 1.000
  トリクロロペンタフルオロプロパン(CFC215)   Trichloropentafluoropropane (CFC 215) 1599-41-3 1.000
  1,1,1-トリクロロペンタフルオロプロパン   1,1,1-Trichloropentafluoropropane 4259-43-2 1.000
  1,2,3-トリクロロペンタフルオロプロパン   1,2,3-Trichloropentafluoropropane 76-17-5 1.000
  ジクロロヘキサフルオロプロパン(CFC216)   Dichlorohexafluoropropane (CFC 216) 661-97-2 1.000
  モノクロロヘプタフルオロプロパン(CFC217)   Monochloroheptafluoropropane (CFC 217) 422-86-6 1.000
  ブロモクロロジフルオロメタン (ハロン1211)   Bromochlorodifluoromethane (Halon 1211 ) 353-59-3 1.000
  ブロモトリフルオロメタン (ハロン1301)   Bromotrifluoromethane (Halon 1301 ) 75-63-8 1.000
  ジブロモテトラフルオロエタン (ハロン2402)   Dibromotetrafluoroethane (Halon 2402) 124-73-2 1.000
  四塩化炭素 (テトラクロロメタン)   Carbon Tetrachloride (Tetrachloromethane) 56-23-5 1.000

  テトラブロモジフルオロプロパン   Tetrabromodifluoropropane - 1.000
  トリブロモトリフルオロプロパン   Tribromotrifluoropropane - 1.000
  ジブロモテトラフルオロプロパン   Dibromotetrafluoropropane - 1.000
  ブロモペンタフルオロプロパン   Bromopentafluoropropane 460-88-8 1.000
  テトラブロモフルオロプロパン   Tetrabromofluoropropane - 1.000
  トリブロモジフルオロプロパン   Tribromodifluoropropane 70192-80-2 1.000
  ジブロモトリフルオロプロパン   Dibromotrifluoropropane 431-21-0 1.000
  ブロモテトラフルオロプロパン   Bromotetrafluoropropane 679-84-5 1.000
  トリブロモフルオロプロパン   Tribromofluoropropane 75372-14-4 1.000
  ジブロモジフルオロプロパン   Dibromodifluoropropane 460-25-3 1.000
  ブロモトリフルオロプロパン   Bromotrifluoropropane 421-46-5 1.000
  ジブロモフルオロプロパン   Dibromofluoropropane 51584-26-0 1.000
  ブロモジフルオロプロパン   Bromodifluoropropane - 1.000
  ブロモフルオロプロパン   Bromofluoropropane 1871-72-3 1.000
  ブロモクロロメタン   Bromochloromethane 74-97-5 1.000
  ジクロロフルオロメタン(HCFC21)   Dichlorofluoromethane (HCFC 21) 75-43-4 1.000
  クロロジフルオロメタン(HCFC22)   Chlorodifluoromethane (HCFC 22) 75-45-6 1.000
  クロロフルオロメタン (HCFC31)   Chlorofluoromethane (HCFC 31) 593-70-4 1.000
  テトラクロロフルオロエタン(HCFC121)   Tetrachlorofluoroethane (HCFC 121) 134237-32-4 1.000
  1,1,1,2-テトラクロロ-2-フルオロエタン(HCFC121a)   1,1,1,2-tetrachloro-2-fluoroethane (HCFC 121a) 354-11-0 1.000
  1,1,2,2-テトラクロロ-1-フルオロエタン   1,1,2,2-tetracloro-1-fluoroethane 354-14-3 1.000
  トリクロロジフルオロエタン(HCFC122)   Trichlorodifluoroethane (HCFC 122) 41834-16-6 1.000
  1,2,2-トリクロロ-1,1-ジフルオロエタン   1,2,2-trichloro-1,1-difluoroethane 354-21-2 1.000
  ジクロロトリフルオロエタン(HCFC123)   Dichlorotrifluoroethane(HCFC 123) 34077-87-7 1.000
  ジクロロ-1,1,2-トリフルオロエタン   Dichloro-1,1,2-trifluoroethane 90454-18-5 1.000
  2,2-ジクロロ-1,1,1-トリフルロエタン   2,2-dichloro-1,1,1-trifluroethane 306-83-2 1.000
  1,2-ジクロロ-1,1,2-トリフルロエタン (HCFC-123a)   1,2-dichloro-1,1,2-trifluroethane (HCFC 123a) 354-23-4 1.000
  1,1-ジクロロ-1,2,2-トリフルロエタン (HCFC-123b)   1,1-dichloro-1,2,2-trifluroethane (HCFC 123b) 812-04-4 1.000
  2,2-ジクロロ-1,1,2-トリフルロエタン (HCFC-123b)   2,2-dichloro-1,1,2-trifluroethane (HCFC 123b) 812-04-4 1.000
  クロロテトラフルオロエタン(HCFC124)   Chlorotetrafluoroethane (HCFC 124) 63938-10-3 1.000
  2-クロロ-1,1,1,2-テトラフルオロエタン   2-chloro-1,1,1,2-tetrafluoroethane 2837-89-0 1.000
  1-クロロ-1,1,2,2-テトラフルオロエタン(HCFC124a)   1-chloro-1,1,2,2-tetrafluoroethane (HCFC 124a) 354-25-6 1.000
  トリクロロフルオロエタン(HCFC131)   Trichlorofluoroethane (HCFC 1 31)
27154-33-2;
(134237-34-6)
1.000
  1-フルオロ-1,2,2-トリクロロエタン   1-Fluoro-1,2,2-trichloroethane 359-28-4 1.000
  1,1,1-トリクロロ-2-フルオロエタン (HCFC131b)   1,1,1-trichloro-2-fluoroethane (HCFC 131b) 811-95-0 1.000
  1-クロロ-1-フルオロエタン (HCFC-151)   1-Chloro-1-fluoroethane (HCFC-151) 1615-75-4 1.000
  ジクロロジフルオロエタン(HCFC132)   Dichlorodifluoroethane (HCFC 132) 25915-78-0 1.000
  1,2-ジクロロ-1,1-ジフルオロエタン (HCFC132b)   1,2-dichloro-1,1-difluoroethane (HCFC 132b) 1649-08-7 1.000
  1,1-ジクロロ-1,2-ジフルオロエタン (HCFC132c)   1,1 -dichloro-1,2-difluoroethane (HCFC 132c) 1842-05-3 1.000
  1,1-ジクロロ-2,2-ジフルオロエタン   1,1 -dichloro-2,2-difluoroethane 471-43-2 1.000
  1,2-ジクロロ-1,2-ジフルオロエタン   1,2-dichloro-1,2-difluoroethane 431-06-1 1.000
  クロロトリフルオロエタン(HCFC133)   Chlorotrifluoroethane (HCFC 133) 1330-45-6 1.000
  1-クロロ-1,2,2-トリフルオロエタン   1-chloro-1,2,2-trifluoroethane 1330-45-6 1.000
  2-クロロ-1,1,1-トリフルオロエタン (HCFC-133a)   2-chloro-1,1,1-trifluoroethane (HCFC 133a) 75-88-7 1.000
  ジクロロフルオロエタン(HCFC141)   Dichlorofluoroethane(HCFC 141)
1717-00-6;
(25167-88-8)
1.000
  1,1-ジクロロ-1-フルオロエタン (HCFC-141b)   1,1-dichloro-1-fluoroethane (HCFC 141b) 1717-00-6 1.000
  1,2-ジクロロ-1-フルオロエタン   1,2-dichloro-1-fluoroethane 430-57-9 1.000
  クロロジフルオロエタン(HCFC142)   Chlorodifluoroethane (HCFC 142) 25497-29-4 1.000
物質群
No.
cl
a
ss
 I
I
cl
a
ss
 I
20
付属書２
【含有禁止物質】(続き)
化学物質（詳細例示物質） 英語名 CAS No 換算係数
  1-クロロ-1,1-ジフルオロエタン (HCFC142b)   1-chloro-1,1-difluoroethane (HCFC 142b) 75-68-3 1.000
  1-クロロ-1,2-ジフルオロエタン (HCFC142a)   1-chloro-1,2-difluoroethane (HCFC142a) 25497-29-4 1.000
  ヘキサクロロフルオロプロパン(HCFC221)   Hexachlorofluoropropane (HCFC 221) 134237-35-7 1.000
  ペンタクロロジフルオロプロパン(HCFC222)   Pentachlorodifluoropropane (HCFC 222) 134237-36-8 1.000
  テトラクロロトリフルロプロパン(HCFC223)   Tetrachlorotrifluropropane (HCFC 223) 134237-37-9 1.000
  トリクロロテトラフルオロプロパン(HCFC224)   Trichlorotetrafluoropropane (HCFC 224) 134237-38-0 1.000
127564-92-5;
(2713-09-9)
1.000
128903-21-9 1.000
422-48-0 1.000
422-44-6 1.000
422-56-0 1.000
507-55-1 1.000
13474-88-9 1.000
431-86-7 1.000
136013-79-1 1.000
111512-56-2 1.000
  クロロヘキサフルオロプロパン(HCFC226)   Chlorohexafluoropropane (HCFC 226) 134308-72-8 1.000
  ペンタクロロフルオロプロパン(HCFC231)   Pentachlorofluoropropane (HCFC 231) 134190-48-0 1.000
  テトラクロロジフルオロプロパン(HCFC232)   Tetrachlorodifluoropropane (HCFC 232) 134237-39-1 1.000
  トリクロロトリフルオロプロパン(HCFC233)   Trichlorotrifluoropropane (HCFC 233) 134237-40-4 1.000
  1,1,1-トリクロロ-3,3,3-トリフルオロプロパン   1,1,1-Trichloro-3,3,3-trifluoropropane 7125-83-9 1.000
  ジクロロテトラフルオロプロパン(HCFC234)   Dichlorotetrafluoropropane (HCFC 234) 127564-83-4 1.000
  クロロペンタフルオロプロパン(HCFC235)   Chloropentafluoropropane (HCFC 235) 134237-41-5 1.000
  1-クロロ-1,1,3,3,3-ペンタフルオロプロパン   1-Chloro-1,1,3,3,3-pentafluoropropane 460-92-4 1.000
  テトラクロロフルオロプロパン(HCFC241)   Tetrachlorofluoropropane (HCFC 241) 134190-49-1 1.000
  トリクロロジフルオロプロパン(HCFC242)   Trichlorodifluoropropane (HCFC 242) 134237-42-6 1.000
  ジクロロトリフルオロプロパン(HCFC243)   Dichlorotrifluoropropane (HCFC 243) 134237-43-7 1.000
  1,1-ジクロロ1,2,2-トリフルオロプロパン   1,1-dichloro-1,2,2-trifluoropropane 7125-99-7 1.000
  2,3-ジクロロ1,1,1-トリフルオロプロパン   2,3-dichloro-1,1,1 -trifluoropropane 338-75-0 1.000
  3,3-ジクロロ1,1,1-トリフルオロプロパン   3,3-Dichloro-1,1,1-trifluoropropane 460-69-5 1.000
  クロロテトラフルオロプロパン(HCFC244)   Chlorotetrafluoropropane (HCFC 244) 134190-50-4 1.000
  3-クロロ-1,1,2,2-テトラフルオロプロパン   3-chloro-1,1,2,2-tetrafluoropropane 679-85-6 1.000
  トリクロロフルオロプロパン(H CFC251)   Trichlorofluoropropane (HCFC 251) 134190-51-5 1.000
  1,1,3-トリクロロ-1-フルオロプロパン   1,1,3-trichloro-1-fluoropropane 818-99-5 1.000
  ジクロロジフルオロプロパン(H CFC252)   Dichlorodifluoropropane (HCFC 252) 134190-52-6 1.000
  クロロトリフルオロプロパン(H CFC253)   Chlorotrifluoropropane (HCFC 253) 134237-44-8 1.000
  3-クロロ-1,1,1-トリフルオロプロパン(HCFC253fb)   3-chloro-1,1,1-trifluoropropane (HCFC 253fb) 460-35-5 1.000
  ジクロロフルオロプロパン(HCFC261)   Dichlorofluoropropane (HCFC 261) 134237-45-9 1.000
  1,1-ジクロロ1-フルオロプロパン   1,1-dichloro-1-fluoropropane 7799-56-6 1.000
  クロロジフルオロプロパン(HCFC262)   Chlorodifluoropropane (HCFC 262) 134190-53-7 1.000
  2-クロロ-1,3-ジフルオロプロパン   2-chloro-1,3-difluoropropane 102738-79-4 1.000
  クロロフルオロプロパン(HCFC271)   Chlorofluoropropane (HCFC 271) 134190-54-8 1.000
  2-クロロ-2-フルオロプロパン   2-chloro-2-fluoropropane 420-44-0 1.000
6 ペンタクロロフェノール Pentachlorophenol 87-86-5
7 カドミウム及びその化合物 Cadmium and its compounds
  カドミウム   Cadmium 7440-43-9 1.000